Приложение № 5

Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения»

за 2020 год

Таблица 1                             

Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы 
                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)
	
	      Всего      
	Средства  федерального
       бюджета  
	 Средства областного  
       бюджета        
	Средства     бюджета    муниципального района
	Средства   
 бюджета   поселения      
	Внебюджетные     источники    

	
	профинан
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан
сировано 
	освоено
	профинан
сировано 
	 освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Программа  

«Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения»

 
	 640,0
	  640,0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	640,0
	640,0
	640,0
	0
	0


Согласовано Главный бухгалтер                        Г.Н. Ефимова

                                                                                                                                                                                                                               Таблица 2

 Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения»
	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты  реализации
	Проблемы, возникшие в ходе   реализации мероприятия  

	1
	2
	3
	4
	5

	1.   
	Подпрограмма

	1.1. 
	Ремонт воинских захоронений, приобретение тротуарной плитки  и укладка на воинском захоронении оплата работ по договорам, покраска оград и скамеек, прочие работы по ремонту воинских захоронений
	2019-2023
годы
	Исполнено: 204,0 тыс. руб. в т.ч. 
 Стоимость 2-х мемориальных плит с именами погибших защитников Отечества для воинского захоронения в д. Любыни – 119,4 тыс. руб. (договор от 19.03.2020 № 01/01/2020 с ИП Фалев Н.О.);
Установка 2 мемориальных плит гранитных подставок (оснований) на воинском захоронении д. Любыни – 57,0 тыс. руб. (договор с ИП Севостьяновым от 14.04.20 № 005/20)
Приобретение мемориальных табличек  на воинские захоронения, оплата услуг по изготовлению и установке  подставок под мемориальные таблички – 27,6 тыс. руб. (договор от 08.10.20 г. № 011/20 с ИП Севостьяновым)
	нет

	1.2.
	Благоустройство территории воинских захоронений: уборка листьев и сухой травы, расчистка снега в зимнее время, обрезка кустов, опиливание деревьев на территориях захоронения, покраска  элементов воинских захоронений, уборка несанкционированного мусора на территории захоронений, оплата по договору за выполненные работы , обработка территории воинских захоронений от клещей, изготовление метало- керамических плит с фамилиями захороненных, и прочие мероприятия по благоустройству воинских захоронений.
	2019-2023
годы
	 Исполнено 10,0 тыс. руб.  в т.ч.
 Проведены мероприятия по предупреждению и уничтожению вредителей с использованием химических средств на братском захоронении с. Подгощи – 1,0 тыс. руб. 
     Проведены работы по обрезке кустов спиливание деревьев и уборка мусора на братских захоронениях на территории поселения – 9,0 тыс. руб.   (договор с ИП Севостьяновым от 15.01.20 № 001А/20) 
     
	нет

	1.3


	Приобретение венков


	2019-2023 год
	Исполнено: 6,0 тыс. руб. в т.ч.
В отчетном периоде приобретено 5 шт. венков на   общую сумму  6,0 тыс. рублей.
	нет

	1.5.
	Благоустройство территории гражданских кладбищ: уборка листьев и сухой травы, расчистка снега в зимнее время, обрезка кустов, опиливание деревьев на территориях гражданских кладбищ,  уборка несанкционированного мусора на территории гражданских кладбищ, оплата по договорам за выполненные работы , обработка территории от клещей, обработка от борщевика «Сосновского»,определение границ гражданских кладбищ , установка  ограждения территории кладбищ и прочие работы по благоустройству территорий гражданских кладбищ
	2019-2023 год
	Исполнено:420,0 тыс. руб.
Приобретение материалов для установки забора (сетки) на гражданском кладбище д. Подгощи – 265,0 тыс. руб. (договор с ИП Севостьяновым А.Н. от 06.04.20 № 003/2020)
Установка ограждения  на гражданском кладбище с.Подгощи – 100,0 тыс. руб. (договор с ИП Севостьяновым от 26.06.20 № 007/20)
 Проведены работы по обрезке кустов, спиливание старых деревьев на гражданских захоронениях-55,0 тыс. руб. (договор с ИП Севостьяновым А.Н. от 14.01.20 г. № 002/20)

	нет


<*> - указывается при наличии подпрограмм.

 Таблица   3    

Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей

муниципальной программы «Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения»

	N 
п/п
	Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование    
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного 
     периода       
   (при наличии)

	
	
	     год,     
предшествующий  отчетному   
	план
 на 
год 
	факт за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	 1.
	Количество отремонтированных воинских захоронений, шт.
	2
	1
	1
	нет

	2.
	Количество воинские захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству (ед.)
	5
	5
	5
	нет

	3.
	Количество приобретенных венков, шт.
	5
	5
	5
	нет

	4.
	Количество земельных участков, расположенных  под гражданскими кладбищами  на которых проведены кадастровые работы (шт.)
	1
	0
	0
	нет

	5.
	Количество гражданских  мест  захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству (шт.)
	4
	4
	4
	нет


Исполнитель:                                                                                                                    С.В. Фаустова
Согласовано: 

Глава Администрации Подгощского сельского поселения:                                       Л.В. Николаева

Главный бухгалтер:                                                                                                         Г.Н. Ефимова
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